
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
6. schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.01.2023 

  

čís. 0094/RMOb-Pro/2226/6 
- 

0103/RMOb-Pro/2226/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.01.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0094/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0094/23 Schválení programu 6. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 23.1.2023  

v 16,00 hod 

0095/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0100/23 Kontrola plnění usnesení rady 

0096/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0098/23 Návrh záměru prodat pozemek parc.č. 262/3 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. 

Proskovice 

0097/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0093/23 Žádost o vyjádření k akci “Ostrava-Proskovice. 

č.parc. 527/8,NNv, NNk”, k existenci sítí, vydání 

souhlasu se stavbou. 

0098/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0102/23 Vydání souhlasu se stavbou “Obnovení přírodní 

vodní nádrže Na Pastvinách” 

0099/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0099/23 Záměr pronájmu areálu požární nádrže 

0100/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0096/23 Cenové nabídky na zabezpečení “ Multifunkční 

učebny pro přírodní vědy a technické řemeslné 

obory pro ZŠ Proskovice” v MŠ Ostrava-

Proskovice na pult centralizované ochrany Městské 

policie Ostrava 

0101/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0097/23 Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 

0102/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0095/23 Návrh na jmenování člena Školské rady  

u příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - 

Proskovice 

0103/RMOb-Pro/2226/6 RMOb/0101/23 Výroční zprávy o poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
RMOb/0094/23 
Schválení programu 6. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
23.1.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0094/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s programem 6. schůze rady městského obvodu konané dne 23.1.2023 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0100/23 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0095/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rad městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  

 
RMOb/0098/23 
Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 262/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře  
21 m2, v k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0096/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice, o koupi 

pozemku parc. č. 262/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje  

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc.  

č. 262/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

 

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové, 

předložit návrh usnesení dle bodu 2) předloženého materiálu, zastupitelstvu městského obvodu 

k projednání 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková,  

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0093/23 
Žádost o vyjádření k akci “Ostrava-Proskovice. č.parc. 527/8,NNv,NNk”, k existenci 
sítí, vydání souhlasu se stavbou. 
  
Usnesení číslo: 0097/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana Mechela Jakuba, nar.18.09.1997, bytem Náměstí č.p.3, 739 11 Frýdlant nad 

Ostravicí zastupující na základě plné moci firmu TRABBAU, a.s., IČ 28582675, se sídlem 

Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha-Vinohrady, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,  

a o vyjádření k akci „Ostrava-Proskovice, č.parc.527/8, NNv, NNK“ k existenci sítí a vydání 

souhlasu se stavbou. 

  

2) souhlasí 

  
s elektrifikací pozemku parc. č. 527/8 zahrada, která bude provedena svodem do nové 

pojistkové skříně SV201, která bude umístěna na stávající betonový sloup č.182. Odkud 

povede trasa nové kabelové přípojky typu AYKY 4x70 v minimální hloubce 80cm ve volném 

terénu. Nová kabelová přípojka bude ukončena na napojované parc.č. 527/8. Kabel bude 

ukončen v plastovém pilíři s pojistkovou skříní SS200/NKE2P. Pilíř bude umístěn na veřejně 

přístupném místě na pozemku parc.č.527/8, které je ve vlastnictví firmy SALE s.r.o.,  

IČ 26824698 se sídlem Staroveská 401/78, Proskovice, 724 00 Ostrava 

  

3) bere na vědomí 

  
situační plán stavby “Ostrava-Proskovice, č.parc.527/8.NNV,NNk” která bude umístěna  

na pozemku par. č. 527/8, zahrada v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

4) konstatuje, že 

  
v zájmové oblasti se nenacházejí inženýrské sítě ve vlastnictví nebo správě ÚMO Proskovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

 
  

RMOb/0102/23 
Vydání souhlasu se stavbou “Obnovení přírodní vodní nádrže Na Pastvinách” 
  
Usnesení číslo: 0098/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana Ing. Martina Jaroše majitele firmy Ing. Martin Jaroš – Vodohospodářské služby, 

IČ 11180528, se sídlem Ve Dvoře 14, 742 85 Vřesina o vydání souhlasu se stavbou ”Obnova 

vodní nádrže Na Pastvinách“. 

  

2) bere na vědomí 

  
investiční záměr, Koordinační situační výkres “Obnovení přírodní vodní nádrže  

Na Pastvinách” , která bude umístěna na pozemcích parc. č. 457 – vodní plocha, parc. č. 458 – 

vodní plocha, parc. č. 650/1 – trvalý travní porost, parc. č. 835/24 – vodní plocha vše zapsáno 

na LV 663, k.ú. Proskovice, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 

správa nemovitostí městskému obvodu Proskovice 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním a realizací akce “Obnova přírodní vodní nádrže Na Pastvinách”,  která bude 

umístěna na pozemcích parc. č. 457 – vodní plocha, parc. č. 458 – vodní plocha, parc. č. 650/1 

– trvalý travní porost, parc. č. 835/24 – vodní plocha vše zapsáno na LV 663, k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

  

4) zplnomocňuje 

  starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu výkresu “Koordinační situační výkres” (výkres č.2021-14/C-03) podle paragrafu 96 

a 105 stavebního zákona 

  
 

  

 
RMOb/0099/23 
Záměr pronájmu areálu požární nárže 
  
Usnesení číslo: 0099/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

Předmětem je pronájem těchto nemovitostí: 

• pozemek par. č. 692 vodní plocha, vodní nádrž   umělá, o výměře 459 m2, 

• část pozemku par. č. 691 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře cca 32,20 m2, 

• část objektu občanské vybavenosti č. p. 333 bez č. e., postavené na pozemku par. č. 691   

  zastavěná plocha a nádvoří, 

• pozemek par. č. 693/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 1514,86 m2, pouze  

  oplocená část pozemku, 

• část pozemku par. č. 694/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře cca  

   75,25 m2 pouze oplocená část pozemku, 

• část pozemku par. č. 650/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře cca      

   44,55 m2, pouze oplocená část pozemku 

v katastrálním území Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663 u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
Barboře Urbánkové referentce bytového a ostatního hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 25.01.2023 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0096/23 
Cenové nabídky na zabezpečení “ Multifunkční učebny pro přírodní vědy a technické 
řemeslné obory pro ZŠ Proskovice” v MŠ Ostrava-Proskovice na pult centralizované 
ochrany Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0100/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenové nabídky na zabezpečení multifunkční učebny, která se nachází v budově MŠ Ostrava - 

Proskovice v 1.PP, parc.č. 265/3 a 265/4, k.ú. Proskovice , ul. Buková 2, čp. 245, Ostrava - 

Proskovice, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice - připojení na pult centralizované ochrany Městské policie 

Ostrava   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

  

2) rozhodla 

  
o cenové nabídce na zabezpečení multifunkční učebny, která se nachází v budově MŠ Ostrava 

- Proskovice, na pozemku par.č 265/3 zastavěná plocha a nádvoří - budova ul. Buková 2, č. p. 

245, v k.ú. Proskovice, a to o připojení na pult centralizované ochrany Městské policie Ostrava 

s Petrem Týnem, IČ 68310404, se sídlem Papírenská 498, 739 21 Paskov, za cenu nejvýše 

přípustnou do 29 862,- Kč včetně DPH       

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu objednávky 

  
 

  

 
RMOb/0097/23 
Návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 
  
Usnesení číslo: 0101/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
 návrh rozpočtového opatření č. 2/2023 

1)  s n i ž u j í 

     běžné výdaje 

     na par. 6171 – Činnost místní správy 

     pol. 5909 – Ostatní neinvestiční výdaje jinde neuvedené     o    40 tis. Kč    

     a 

     z v y š u j í 

     běžné výdaje 

     na par. 6118 – Volba prezidenta republiky 

     pol. 5169 ÚZ 98008 – Nákup služeb                                      o    4 tis. Kč    

     pol. 5139 ÚZ 98008 – Nákup materiálu                                 o    1 tis. Kč 

      na par. 6171 – Činnost místní správy 

      pol. 5134 – Prádlo, oděv, obuv s výjimkou ochranných pomůcek    o 5 tis. Kč 

     na par. 3111 – Mateřské školy  

     pol. 5123 - podlimitní tech. zhodnocení                                              o 30 tis Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

2)  s n i ž u j í 

     kapitálové výdaje 

     na par. 6171 – Činnost místní správy 

     pol. 6121 Budovy, haly, stavby ÚZ 502                               o 70 tis. Kč        

     a  

     z v y š u j í 

     kapitálové výdaje 

     na par. 6171 – Činnost místní správy 

     pol. 6125 Informační a komunikační technologie ÚZ 502     o 70 tis. Kč 

  

3)  s n i ž u j í 

      běžné výdaje 

      na par. 6171 - Činnost místní správy 

      pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde neuvedené       o 2 tis. Kč 

      a 

      z v y š u j í  

      běžné výdaje 

      na par. 6171 - Činnost místní správy 

      pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje                                            o 2 tis. Kč        

Důvodová zpráva: 

1) Nákup stravenek, poštovného a materiálu pro volby prezidenta ČR , 

   pracovní obuvi pro zaměstnance úseku majetkoprávního a stavební správy a rozšíření   

   zabezpečovacího systému v budově MŠ,         

2) Doplnění obecního rozhlasu o informační systém Rozana,  

3) Pokrytí nákladů z dohod o provedení práce 

  
 

  

 
RMOb/0095/23 
Návrh na jmenování člena Školské rady u příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0102/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) jmenuje 

  
za zřizovatele člena Školské rady příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice  

Mgr. Kateřinu Fulnečkovou na období od 1.2.2023 do 31.1.2026 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

RMOb/0101/23 
Výroční zprávy o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
  
Usnesení číslo: 0103/RMOb-Pro/2226/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, poskytnuté Úřadem městského obvodu Proskovice za období  

1. 1. 2022 – 31. 12. 2022, 

  

2) bere na vědomí 

  
výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění, poskytnuté příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská 

škola Ostrava-Proskovice za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022. 

  
 

 


